2. **INDICO**, is, dixi, dictum, ere, a. *Faire savoir, annoncer, publier; déclarer.* SYN. Denuntio, promulgo. ADV. Omnino. USUS : Bellum voluntatibus, justitiam foro, funus rei publicæ indicere. Cœnam, tributum, légem, mortem indicere.

INDICTUS, a, um, *Non plaidé.* SYN. Non indicatus. USUS : Indicta causa civem condemnare, condamner un citoyen sans l'entendre.

INDIDEM, Du même lieu. SYN. Inde, ex eodem loco.

INDIFFERENS, entis, omn. gen. *Indifférent.* PHRAS. Plane indifferens sum, je

suis dans la plus complète différence. Neutrām in partem moveor, inclino ; suspensam teneo sententiam ; neutris me partibus addico ; neutrām in partem propendeo ; nec in bonis, nec in malis rem pono ; in utrumque paratus sum. USUS : Quod Græci ἀδύνατος dicunt, id mihi occurrit, ut indifferens dicerem. Cf. Neuter.

INDIGENA, ae, m. *Indigène*. USUS : Majores eorum non indigenæ, sed advenæ fuerunt.

INDIGENTIA, ae, f. *Indigence, pauvreté*. SYN. Egestas. USUS : Indigentia est libido inexplicabilis. Cf. Paupertas.

INDIGÉO, es, ôi, ere, n. *Mangier de ; avoir besoin de*. SYN. Egeo, indigus sum.) (Habeo, abundo. ADV. Separatim. USUS : Tu mei ad illud negotium non indiges. Consolatione mea indiget. Cf. Egeo, Opus est.

INDIGNABUNDUS, a, um, *Rempli d'indignation*. SYN. Indignans, obiratus.

INDIGNATIO, onis, f. *Indignation*. SYN. Stomachus, ira. EPITH. Ma'a. PHRAS. Indignationem ex ea re concepi, cette chose n'a indign. Stomachum movit ea res ; stomachum mihi fecit ; majori, quam credi potest, res ista mihi stomacho fuit, bitem mihi ea res concivit, commovit. Cf. Ira. USUS : In aliquem gravem offensionem et indignationem concitare, concipere.

INDIGNÉ, *Indignement*. SYN. Miserabiliter, inique ; moleste. USUS : 1. Indignissime necari. 2. Ägre, moleste, avec peine. Indigne pati, s'indigner de.

INDIGNITAS, atis, f. *Indignité*. SYN. Turpitudo, atrocitas. EPITH. Summa. USUS : Nequeo verbis consequi indignitatem rei. Non satis severe pro indignitate rei decretum est.

INDIGNOR, aris, atus sum, ari, d. S'indigner, supporter avec peine. SYN. Graviter fero, stomachor, mihi indignum videtur, pro indignissimo habeo. USUS : Eum periisse sane indignor. Cf. Irascor.

INDIGNUS, a, um, *Indigne*. SYN. Turpis, iniquus ; non dignus, alienus.) (Dignus. ADV. Valde. PHRAS. 1. Res est plane indigna, c'est une indignité. Quia, malum ! ista est indignitas ? Quod portentum ? Quid hoc acerbius, quid iniquius proferri potest ? Res enimvero ista indigna plane est et intolerabilis ; res est ejusmodi, qua indigna atque nefaria, quæ indigna atque intoleranda videatur omnibus ; ut nihil indignus ferendum videatur ; res est acerba, indigna, luctuosa ; pro indignissimo haber id potest ; quis indignitates has diutius ferat ? Facti atrocitate impensis rei indignitas crescit. 2. Indignus est amore ac benevolentia filius tuus, votre fils ne mérite ni amour ni bienveillance. Indignus est, qui ametur ; non est, qui am-

etur ; nulla re prædictus est, qua amorem conciliet ; nihil non eorum animi bonorum et ornamentorum in filio tuo desideratur, quæ ad colligendam, comparandam benevolentiam faciunt, valent, spectant, idonea sunt et apposita ; nihil est in filio tuo, quod homines ad se amandum allicit ; quod aliorum benevolentiam invitet ; nulla re commendatur filius tuus, qua inire gratiam ab hominibus queat ; non ita natus ita, educatus est filius tuus, ut adjungere sibi homines aliqua benevolentia possit. 3. Indignus es eo beneficio, vous n'êtes pas digne de ce bienfaict. Non es, in quem tanta gratia conseratur ; non ita meritus, non ea merita sunt tua, ut hoc affici beneficio debeas, ut ferre tantum beneficium debeas. Non is est animus tuus ; qui tantam gratiam capiat. Benefici magnitudo tua merita vincit ; impar est tanto beneficio. USUS : Hoc te indignum est. Indignum est a pari vinci, indignus ab inferiore.

INDIGUS, a, um, *Qui manque, qui a besoin*. USUS : Opis indigus. Cf. Egeo, Pauper.

INDILIGENS, entis, omn. gen. *Négligent, paresseux*. USUS : Homo nimium indiligerens. Cf. Piger.

INDILIGENTER, *Avec négligence*. SYN. Negligenter. USUS : Rem non indiligerer expouxi.

INDILIGENTIA, ae, f. *Négligence*. SYN. Negligentia.) (Diligentia.

INDISERTÈ, *Sans élégance*. SYN. Inornate.

INDISERTUS, a, um, *Peu élloquent*. SYN. Inornatus, parum eloquens, infans.) (Disertus.

INDISSOLÜBILIS, e, gen. com. *Indissoluble*. SYN. Qui dissolvi non potest.) (Dissolubilis.

INDISSÖLÜTUS, a, um, *Non interrompu*. SYN. Non dissolutus.

INDIVIDUUS, a, um, *Indivisible*. SYN. Simplex.) (Dividuus. USUS : 1. Atomi, corpuscula scilicet individua. 2. Quod dirimi distractrique non potest, qui ne peut se séparer. Individua comes corporis umbra.

INDIVIDUUM, i, n. *Atome*. USUS : Species ex individu innumerabilibus existentes.

INDO, is, didi, ditum, ere, a. *Mettre sur*. SYN. Impono. USUS : Nomen, cognomen aliqui indere, donner à qqn un nom, un prénom. Cf. Impono.

INDOCILIS, e, gen. com. *Qui ne peut être instruit, ignorant, grossier*. SYN. Tardus, hebes ; crassi, stolidi, plumbei ingenii.

INDOCTE, *En ignorant*. SYN. Imperite.

INDOCTUS, a, um, *Ignorant*. SYN. Ruditus, ineruditus, imperitus.) (Doctus. ADV.

Plane. PHRAS. *Valde indoctus est, c'est un parfait ignorant.* Expers eruditiois est ; nullis bonis litteris excultus est ; longe abest a doctrina ; litteras vix attigit ; vix primoribus labris degustavit ; litteris aspersus potius, quam tinctus est ; litteras vix a limine salutavit. Cf. Doctus, Imperitus, Rudis. USUS : Indoctus homo et agrestis ; rudis et indocta oratio.